a qualibet parte promissa. Qui syndici statim post hoc promiserunt inter se vicissim et syndico communis facere et tenere perpetuam pacem inviolabiliter quilibet sub pena mille marcharum puri argenti. Item predicti syndici juraverunt corporaliter ad evangelia dei super libro tactis sacrosanctis in anima populi et partium, verbo et voluntate hominum existentium in contione, hec omnia observare et facere et non contravenire in aliquo.

Item predicti syndici et alii de contione promiserunt vicissim inter se esse unum comune Spoleti, et voluerunt aboleri nomina partium, et signa armorum partium et semper esse unum comune et semper esse sub dominio et fidelitate Sancte Romane Ecclesia et ad mandatum domini Innocentii pape quarti et suorum fratrum Cardinalium. Et predicti syndici partium de voluntate capitaneorum et alii infrascripti abiuraverunt et renuntiaverunt omnibus juramentis factis quilibet pro parte sua. Item ad majorem firmitatem isti sunt qui juraverunt facere et observare pacem et alia que continentur in carta publica scripta per Andream notarium de voluntate duodecim bonorum hominum ad hec prepositorum una cum fratre Orlandino, et alia supra scripta. Imprimis Dominus

Phylippus Baractalis	Petrus Saraceni
Simon Oddonis	Dñs Abadingus Sansi
Dñs Johannes Johannis	Dñs Leonardus Vivieni
Dñs Berardus Garanis	Dñs Blasius Ofreducii
Dñs Ofreducius de Ponte	Dñs Gregorius Egidii
Rodulfus Transarici	Dñs Rainucius Jannis Phylippi
Massius Palmerii	Dñs Rainaldus Bovazani
Bartholitus dñi Simonis	Gozzus Tiralocti
Dñs Simon dñi Simonis	Rogerius dñi Donatdei
Dñs Phylippus Palmerii	Jacobucius Massei Rogerii
Gonzolinus dñi Henrici	Simon Pauli
Jannes dñe Marie	Dñs Jacobus Rogerii
Transmundus dñi gentilis	Berardus Jannis
Dñs Andreas Petroni	Dñs Phylippus Jacobi
Gualterius Salvi	Benvinutus Scangii
Dñs Masseus Egidii	Guilielmus Verroni
Jonturitus dñi Johannis	Bonus Scangius Egidii
Dñs Phylippus Birri	Jacobus Johannis Homodei [pag.294]
Jacobus Thome	Dñs Jacobus Massei
Petronus Rainaldi	Dñs Nicolaus Centro
Dñs Andreas Centro	Fidantia Neronis
Thomas Petri Bonagine	Dñs Jacobus Zachei
Intendi Bonavise	Dñs Egidius Machabei
Egidius dñi Corradi	Thomas Florentini
Pane Bartholi	Paulus Forturi
Jacobus Jannis	Stefanus macellarius
Marcus Manentis	Angelus Leonardisii
Androcius Massei	Jacobus Villani
Corradus Gualterii	Simaronus Massei
Gaudente	Bonadies Phylippi
Dñs Egidius Manentis	Angelus Martorellis
Munaldus Zarbonelli	Johannes Jacobe
Petronus Angelerii	Gervaldus Marescotti
Paulus Oddonis	Paulus Marini
Berardus Jannis dñe Marie	Phylippus Johannis Rainucii
Phyliponus Petri	Johannes Bonaionte
Jacobus Leonardi	Paulus Marinocii

Angelus Melioris	Barbaiañis
Temperantia	Giliolus dni Gregorii
Rubinus Leonardi	Thomas Shirlaclate
Jacobus Massei ruce	Leonardus Marasie
Lucaronus Jacobi	Savinus not.
Caniaronus fab.	Blasius Panari
Marochinus	Bartholus Gructurani
Lambrocturus	Antolinus
Dñs Spoletus Gregorii	Blasius Bartholi
Rainaldus dñi Gentilis	Angelus Rainucii
Paulus Jannis Mardochei	Barnabeus magister
Paulinus Mathei	Lancerius Petroni
Andreas Johannis	Baractalis Palmetere
Gregorius de palatio	Jovannucius Massei
Bodionus Jacobi	Trasmundus Bentivegne
Latinonus Jannis	Spoletus Grimaldi
Girardonus dñi Giliberti	Paulus Angelerii
Dñs Transaricus Magalotti	Jovannonus Egidii Spoleti
Manentonus dñi Simonis	Phylliippus Artorii
Jacobus Ade Alesii	Dñs Berardus judex
Henricus Petri	Rubeus Consilii
Phylliippus Bonifantis	Julianus Guillelmi
Thomas Rainaldi	Spoletus Traduti
Dñs Leonardus Simonis	Ascaronus Jacobi Uguacionis
Dñs Paulus Gualterii	Angelus Oddonis [pag.295]
Mancinus Ade	Rinaldo Blasii
Marchese	Ofredonus Marini
Angelus Andree	Dñs Bonjohannes judex
Zencus Andree	Rubeus Brancuti
Paulus Salingradi	Simaronus Nicolai.

Hec acta sunt in ipsa contione presentibus domino Masseo Egidii, dño Blasio Ofreducii, dño Rainaldo Bovazani, dño Abadingo Sanxi, dño Pantolo judge comunis Spoleti, dño Bonjohanne judge, dño Transarico Magolotti, magistro Berardo, et magistro Rainaldo notar. comunis Spoleti et aliis de contione.

Ego Andreas Salerii notarius hiis omnibus interfui et mandato et auctoritate domini Corradi potestatis Spoleti, et mandato et rogatu dictorum syndicorum et voluntate hominum existentium in contione, predicta omnia et singula scripsi et ad perpetuam rei memoriam in publicam formam redigi.

(1) Reg. fogl. 14, e 102.

## XLVI.

1254, 9 Marzo

*Il Comune di Spoleto rinnova le convenzioni con gli uomini di Castelritaldi<sup>(1)</sup>.*

In dei nomine amen. anno dñi millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, tempore dñi Innocentii pp. quarti, die VIII intrante martio. Indictione XII. hoc quidem tempore Philippus Albertucij Rusticelli de Castrolitaldi syndicus seu procurator hominum populi dicti loci ut appareat per instrumentum ipsius syndicarie sive prociationis scriptum per manum Rodulphi notarj sponte, nomine et vice dictorum hominum sive pro hiis hominibus sponte promixit et convenit Bonajuncte angnicti syndico communis

Spoleti, recipienti nomine et vice dicti co [pag.296] munis et pro ipso comune, emere domos sive casalena et habere repostimia in civitate Spoleti a steccatis carbonarie intus, et dare collectas in civitate predicta sicut alii cives Spoleti et secundum ordinamentum et dispoxitionem consilii, scripti manu mei Simonis notarii, et facere exercitum et alia servitia ut alii cives Spoleti ad mandatum et voluntatem communis Spoleti, dummodo quod unusquisque ipsorum hominum emat domum sive casalenum a steccatis carbonarie intus versus civitatem Spoleti valentia sive valentium decem libr. luc. adminus pro utraque domo sive casaleno hinc ad proximas Kalendas madij, hoc reservato quod illi qui non poterint emere domum sive casalenum remaneant in arbitrio potestatis Spoleti dummodo quod illi qui non poterint emere domum sive casalenum habeant continue quolibet anno repostimum sive repostimia in civitate Spoleti de bonis ipsorum sive bona predictorum, excepto vino quod liceat eis habere apud dictum locum Castrilitaldi, pro quibus dictus Bonajunta adgnicti syndicus communis Spoleti, nomine et vice dicti communis Spoleti et pro ipso comune Spoleti, ut appareat per instrumentum dicte syndicarie seu procurationis scriptum manu mei Simonis notarii, promixit et convenit Phillipo albertucij rusticelli syndico communis Castrilitaldi recipienti nomine hominum populi dicti Castri quod non cogantur habitare in civitate predicta nisi pro ipsorum velle, nec prestantiam nec mutuum facere aliquo tempore, et quod bona ipsorum hominum de predicto loco extimentur per unum hominem electum ab eis cum uno alio homine de civitate Spoleti, electo a comune Spoleti ad dictam extimationem faciendam tempore quo extimantur alia bona hominum de Spoleto. Item quod possint predicti homines dicti loci eligere unum baiulum qui sit de ipsis qui possit cognoscere inter eos a x. sol. et usque in x. sol. luc. tantum et de dampnis et vastis factis inter ipsos et salvo quod dampnum assendeat summam x. sol. et malefattorem inveniri poterit qui puniatur pro comune Spoleti, et quod possint habere unum ipsorum et eorum libitum in civitate vel extra. Item et quod predicti homines possint eligere baiulum ipsorum et extimatorem. Item promixit eidem Phylippo recipienti pro dicto modo eos defendere et iuvare ut alias de Spoleto. Item idem Bonaionta fecit Phylippo predicto recipienti pro dicto modo pactum et promisionem de non recipiendo aliquo tempore aliquem rectorem nisi potestatem et ufficiales Spoleti. Item dictus Bonaiunta syndicus fecit ipsi Phylippo recipienti pro dicto modo, finem, quetationem, refutationem, remixionem et generalem transactionem et pactum de ulterius non petendo [pag.297] de omnibus offensis mallefitiis actenus a predictis commixis contra comune Spoleti, et spetiales Spoleti aliqua occasione vel ratione, et de omnibus aliis et singulis que actenus promixerunt comuni Spoleti, salvis et reservatis promisionibus et pactis superius nominatis que in suo loco robore perseverent, conclamavit cassa et cancellata omnia instrumenta actenus facta a comune dicti loci comuni Spoleti, quantum ad eos de populo dicti loci Castrilitaldi qui in predictis sunt obligati vel voluerint obligari. Que omnia et syngula dicti syndici vicissim ut dictum est promixerunt adtendere, facere et observare, et firma tenere et contra non venire sub pena Mille libr. luc. inter eos solempni stipulatione missa, et pena soluta et hec carta firma permaneat, preterea pro hiis omnibus et syngulis observandis et faciendis obbligaverunt triplum de bonis hominum dicti loci et triplum de bonis comuni Spoleti presentium et futurorum et possessionem unius alteri dedit et ab altero precario retinuit. Item promixerunt adinvicem de fraude, colludio, molestia et contra non venire sub dicta pena. Actum in consilio spetiali communis Spoleti in palatio communis per sonum campane more solito convocato, coram dño Phylippo Barattalis potestate Spoleti quia ita dicti syndici scribi rog. Nos dominus Jacobus birrj, dñs transaricus magalocti, dñs Jacobus paganelli, Anrus pauli, Simon herrici, Rodulfus mathei, Thomas famicie, Steffus tardoni, Gregorius marinelli, et Albertus massutii rogati testes sumus. Ego Simon imperiali auctoritate notarius et nunc communis Spoleti, hiis omnibus interfui, rogatus a predictis syndicis predicta scripsi et pubblicavi die predicta et coram predictis testibus.

(1) Inventar. fogl. 95. Nello stesso foglio sono registrati i mandati del 14 ottobre 1253 della Università di Castelritaldi e del 22 febraio 1254 del Consiglio di Spoleto, relativi alla stipulazione di questo istruimento. Al foglio 90 v'è una novella sottomessione con la promessa di pagare il focatico a 26 denari cortonesi per focolare; v'è la elezione del sindaco ed il mandato a ciò, nonchè l'istruimento dal medesimo stipulato il 22 Ottobre 1310. Per ciò che riguarda questo castello vedi i Doc. n. 47, 60 e 79.

XLVII.

1254, 19 Giugno

*I Lombardi signori di Castrolitaldi donano a Spoleto quel castello e il poggio (¹).*

In dei nomine Am. Anno dñi millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto tempore dñi Inocentii pp. quarti die XII exeunte junio, ind. XII. .... [pag.298]

Die predicta et coram predictis testibus Egidius talionassi syndicus et procurator Lombardorum de Castrolitaldi ut patet per instrumentum scriptum manu Nicolai rainucii not. nomine et vice dictorum Lombardorum et pro ipsis Lombardis sponte titulo donationis inter vivos, dedit atque donavit dño phylippo birri syndico communis Spoleti ut patet per instrumentum mei not. castrum et podium Castrilitaldi cum introitibus et exitibus dicti castri sine aliqua reservatione etc. et cessit et concessit ipsi syndico recipienti pro dicto modo omnia iura et omnes actiones et exceptiones reales et personales utiles et directas que et quas dicti Lombardi et idem syndicus habent et eis competunt vel competere viderentur in ipso et pro ipso castro et podium contra quoscumque ipsum in rem suam procuratorem fecit etc. et constituit se suo nomine possidere donec possessionem intraverit corporaliter, licentiam intrandi sibi sua auctoritate concessit etc. et renuntiavit omni exceptioni, et deceptioni, conditioni sine causa etc. et omni auxilio legum et constituti et decretalium eis competenti vel competituro. Adhuc promixit et obligavit predictos Lombardos et eius heredes de fraude, colludio, molestia, falsificatione, evictione et contra hec non venire sub pena dupli ei sollemini stipulatione promissa etc. Et pro ipsis omnibus obligavit ipsi syndico predicto modo triplum [pag.299] de bonis eorum presentium et futurorum et possessionem ei dedit et ab eo precario retinuit etc. (²).

(1) Inventario, fogl. 96. ed anche in carta separata dell'archivio. Gli atti che riguardano questa donazione serio preceduti dal mandato al Sindaco di Spoleto *ad recipiendum dationem, donationem etc. a Lombardis Castrolitaldi, de ipso castro et podium Castrolitaldi etc.* Seguono sei strumenti; uno in tre soli versi, gli altri tutti simili a questo che pubblico, e che ho anteposto agli altri perché la menzione dei Lombardi v'è più esplicita. Questo è preceduto da un altro in cui i donatori del castello e poggio sono *Iacobus phylippi viveni, Marchus dñi manentis, dñs Bonacurus sauli, Nicholaus raynucii nicholai, Paganus beatricis, Andreas Phylippi viveni, Marcus Odorisii ofreducii, dñs Transaricus rodulphi, Muricus Massucii, Egidius talionassi, Martinus bonolie, Egidius theballi, Iohes danielis, Egidius massucii, et Bartholus phylippi et Angelus petroni (qui) sponte tit. don. inter vivos dederunt, tradid. concesser. dño Jacopo birri judici recipienti nomine communis Spoleti etc.* Nei giorni seguenti a quello dei due indicati contratti, fecero la stessa donazione al podestà di spoleto *Filippo Barattalis*, con quattro separati strumenti, il giorno 23 *Valterius petrucci lombardus de castrolitaldi*, il giorno 10 *Massutius manfredi, Goctofredus ofreducij, Johannes jacobi viveni, Blaxius ogerii, Munaldus ogerii, Raynaldus thebaldi, Hermannus jacobi oliverii, Ofredutius thebaldi, Johannes bernardi, Ofreducius synibaldi, Raynerius gregorij, Beatricis Fantebonus centris, Angelus marci dñe Roche, Jacobus bonavolie, Raynerius marini raynerij, et Galanus phivectorij et Bartholus dñi Manentis de castrolitaldi lombardi*, i quali oltre il castello e il poggio in generale donarono al comune *domum vel domos, casalenum sive casalena sua esistenti in quel luogo.* Il giorno 20 con due atti separati *Viveni varcannanti, Transaricus magalocti e Rodulphus mathei* donarono similmente *totam partem eorum de Castrolitaldi et podium ipsius castri etc.*

(2) Segue dopo ciò: *Rogitum seu protocollum predictorum instrumentorum scripsit Symon mathei notarius, sed morte preventus antequam inde extraheret instrumenta, idcirco ego Angelus Parentij notarius ex delegatione et commixione mihi facta per potestatem et consilium generalem et spetiale cois Spoleti ipsa instrumenta de dictis rogis seu protocollis extraxi et in publicam formam reduxi.*

XLVIII.

1255, 9 Febbraio

*Papa Alessandro IV conferma agli Spoletini il dominio e le consuetudini (¹).*

Alesander Episcopus Servus servorum dei dilectis filiis Potestati et Comuni Spoletani salutem et apostolicam benedictionem. Cum a vobis petatur quod iustum est et honestum tam vigor equitatis

quam ordo exigit rationis ut id per sollicitudinem offici nostri ad debitum perducatur effectum. Ea propter dilecti in dño filij vestris justis postulationibus grato concurrentes assensu, omnia castra, villas, tenimenta, iura, condicione et consuetudines eorum, Spoletane Civitatis et diocesim sicut ea omnia iuste et pacifice possidetis, vobis de novo concedimus et auctoritate apostolica confirmamus ac presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Neapoli v. Idus februariorum, pontificatus nostri anno primo.

(1) Reg. fogl. 16, e 106

XLIX.

1255, Agosto

*Il medesimo comanda al Rettore del Ducato che non molesti il Comune di Spoleto pe' suoi possedimenti (¹).*

Alesander Episcopus servus servorum dei dilecto filio Rectori Ducatus Spoletani salutem et apostolicam benedictionem. Quia devotos et fideles [pag.300] Ecclesie in suis oportunitatibus iuvari cum opus fuerit tam a nobis quam a nostris officialibus convenit non vexari, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus dilectos filios Potestatem, consilium et Commune Spoletani habens pro nostra et Apostolice sedis reverentia tam quam Ecclesie romane devotos perpensi commendatos, ipsos super castris, villis, possessionibus, et aliis bonis que in privilegiis a predecessoribus nostris eisdem concessis plenius contineri dicuntur, non molestes indebite, quin potius molestatores eorum super hiis prout ad te pertinet qua convenit districione compescas. Datum Anagnie ii Noñ. Aug. pontificatus nostri Anno primo.

(1) Reg. f. 17. Data: II Noño aug. - Reg. f. 106. Scdo Idus, Noño aug.

L.

1258, 9 Dicembre

*Offreduccio e Andrea d'Alviano vendono agli Spoletini la metà dei Castelli di Mevale, Giove e Belvedere, ed altri possedimenti (¹).*

In dei nomine amen. Anno dñi millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo tempore dñi Alexandri pp. quarti die nono introeunte decembr. hoc quidem tempore Ego dñs Ofreduccius dñi Farulfi de Alviano mea propria et spontanea volumtate jure proprio vendo, trado et concedo tibi domino Phylippo palmerij Syndico Comunis Spoleti recipienti vice et nomine dicti Comunis et pro ipso Comuni, totam partem meam silicet medietatem pro indiviso medietatis et tamtum plus quam capit mille libr. ad rationem viginti milium libr. totius castri Mevalis et aliarum rerum infrascriptarum venditarum, [pag.301] totius castri Mevalis, geronis, palatii, turris, et aliarum domorum que sunt in ipso cassaro, et medietatem pro indiviso medietatis totius districtus territorij, curie dicti castri, et medietatem pro indiviso medietatis hominum et vassallorum dicti castri et ejus curie ubicunque sunt, et medietatem pro indiviso medietatis omnium domaniorum, jurisdictionum, terrarum cultarum et incultarum et silvarum, pascuorum, arbustorum, molendinorum, aquarum, aquimolarum et omnium aliorum mihi et dicto castro pertinentium et que obvenerunt mihi et fratri meo Andree pro medietate ex divisione facta inter eos et Ugolinum filium quondam dñi Rainaldi, sine aliqua reservatione. Item eodem jure vendo, trado et concedo tibi syndico recipienti vice et nomine dicti Comunis et pro ipso comuni, totam partem meam pro indiviso Castri et cassari Juvi et ejus curie et districtus cum tota parte mea pro indiviso hominum et vasallorum

dicti castri ubicunque sunt et jurisdictioni cum parte mea et mihi pertinente de domaniis, terris cultis et incultis, silvis, pascuis, molendinis, aquis, aquimolis et omnibus aliis mihi pertinentibus de toto dicto castro et ejus curia sine aliqua reservatione. Item eodem modo et jure vendo trado et concedo tibi Syndico recipienti vice et nomine dicti Comunis et pro ipso Comuni medietatem proindiviso totius castri Belvidere curie et districtus ipsius cum medietate hominum et vassallorum dicti castri ubicunque sunt et jurisdictioni et medietatem proindiviso omnium domaniorum dicti castri mihi et dicti Andree pertinentium et terrarum cultarum et incultarum, silvarum, pascuorum, molendinorum, aquarum et aquimolarum mihi et dicto Andree pertinentium pro medietate et omnium aliorum mihi et Andree et dicto castro pertinentium sine reservatione. Item eodem modo et jure vendo, trado et concedo tibi syndico recipienti vice et nomine dicti Comunis et pro ipso Comuni, quidquid ego habeo teneo et possideo et habui [pag.302] tenui et possedi, ego vel alter per me a duobus annis citra proxime preteritis vel ad me pertinet vel pertinuit a dicto tempore citra quocumque modo causa vel jure a Camerino usque ad arcem de Spina, et a Nursia usque ad castrum trevij et usque ad castrum Rasilgie, exceptis juribus et possessionibus meis que et quas habeo in castro Cerreti et ejus curia et contra cerretanos et alias constitutos in ejus curia, dans, cedens et mandans tibi sindico recipienti vice et nomine dicti communis et pro ipso Comuni omnia et singula mea jura, omnesque actiones, exceptiones, petitiones et exactiones reales et personales, utiles et directas et etiam mixtas que et quas habeo et mihi competunt in dictis et predictis omnibus et singulis rebus venditis et pro passadiis et pro servitiis mihi actenus non prestatis, et futurum prestandis dicto Comuni ab hominibus dictorum locorum, que predicti homines et antecessores eorum mihi et antecessoribus meis fecerunt, prestiterunt, solverunt, vel facere, prestare et solvere consueverunt vel debuerunt jure vel non jure, debite vel indebite, usu et abusu, qualitercunque et quomodocunque et pro omnibus et singulis servitiis, angariis et pro angariis, datiis et collectis, ammisericibus et adiutoriis, nuptiis et cavallariis, salariis, bannis et follis et omnibus aliis servitiis, et te vice et nomine dicti Comunis et pro ipso comuni et ipsum Comune ut in rem suam constituo procuratorem ut suo nomine agere, experiri, petere exigere, excipere et se tueri directis et utilibus actionibus et exceptionibus et omnia et singula facere possit et exercere que ego facere possim. Quas res me tuo nomine pro ipso comuni et nomine ipsius communis constituo possidere donec possessionem intraveris corporalem, in qua intrandi tibi recipienti pro Comuni et ipsi comuni sua auctoritate concedo, et promitto tibi recipienti pro comuni tradere liberam et vacuam possessionem de predictis omnibus et singulis rebus venditis et possessionem predictarum rerum venditarum te nomine communis et ipsum comune facere procuratorem de hiis que ego habui, tenui et possedi uno mense antequam dictum castrum Mevalis perveniret ad manus dicti communis, silicet de possessionibus, domaniis tantum et terris, vineis, silvis, domibus et hominibus. Unde pro qua venditione et omnibus predictis accepi a te dante et solvente pro ipso comuni de pecunia dicti communis sex milia lib. medietatem in florenis, computato floreno pro duodecim denariis, et aliam medietatem in raviniani et pisani, et concessione et datione fructuum molendinorum, numdinarum et pedagii communis Spoleti, quod totum apud me habere confiteor. Renuntio exceptioni non numerati et non [pag.303] soluti et non recepti pretii, deceptioni ultra demidiam justi pretii et omni alii auxilio et beneficio juris civilis et canonici et constituti mihi competenti et competituro. Insper promitto et obligo me meosque heredes tibi recipienti nomine dicti communis et pro ipso comuni pro fraude, colludio et omni meo facto molestia, et pro predictis omnibus et singulis observandis a me et heredibus meis et ab habentibus causam a me, et promitto tibi recipienti nomine communis et pro ipso comuni quod jus meum quod habeo et habui in predictis rebus et pro dictis rebus venditis et res ipsas venditas vel aliquam ipsarum nemini vendidi nec dedi nec concessi, et quod si aliquo tempore appareret promitto tibi pro ipso comuni recipienti ipsum comune indempnem conservare excepta una petia terre quam dedi infirmis in curia castri Mevalis, et promitto tibi recipienti nomine dicti communis et pro ipso comuni predictas res venditas omnes et singulas defendere legitime et disbrigare in judicio et extra contra nobilem virum dominum Fredericum de Massa et ejus uxorem et filios et contra dñm Petrum de Pelligrini de Narnia et ejus uxorem et filios et contra omnes personas habentes nunc vel in futurum jus ab eis vel altero ipsorum si vindicarent dominium, si vero agerent per pecuniam promitto predictas res tibi defendere ut dictum est pro parte contingente mihi de debito quod appareret, silicet quarta parte, et promitto tibi recipienti nomine communis defendere et disbrigare ab Ugolino Rainaldi illud plus quod

vendidi tibi de dicto castro Mevalis quod valet et est mille lib. ad rationem omnium castrorum predictorum viginti milium lib. silicet totius castri Mevalis Belvidere et partis Castri Juvi, et promitto, dico et assero quod pars mea et Andree fratris mei de predictis rebus est plus et valet plus quam pars Ugolini duomilia lib. de quibus contingunt me mille lib. pro parte mea. Que omnia et singula predicta promitto tibi recipienti pro dicto comuni in perpetuum per me meosque heredes attendere et integraliter observare, et contra in aliquo non venire aliquo modo vel causa sub pena dupli dicti pretii a me tibi stipulanti pro comuni promissa, qua soluta vel non dictus contractus in suo robore nichilominus perseveret, que possit committi et exigi pro quolibet capitulo non observato vel non observando, que totiens exigatur quotiens contra predicta vel aliqua predictorum contraventum fuerit a me vel ad heredibus meis vel aliquo ipsorum heredum vel habentibus causam ab eis vel altero ipsorum; pro qua pena solvenda si committeret et pro dicta defensione facienda a predictis ut dictum est et pro omnibus et singulis predictis observandis, [pag.304] obligo tibi recipienti nomine dicti communis et pro ipso comuni, triplum de meis bonis mobilibus et immobilibus, presentibus et futuris ubi et quotiens recipere volueritis quorum tenimentum dedi tibi recipienti pro comuni ab eo precario retineo, dans tibi recipienti nomine dicti communis liberam licentiam et potestatem sua auctoritate intrandi pignus, vendendi obligandi et quidquid voluerit faciendi pro omnibus et singulis supradictis observandis. Renuntio in predictis et pro predictis doli et metus exceptioni, condictioni indebite et sino causa, et quod non opponam contra predictum comune ipsum comune habuisse scentiam rei alienae, alium vel alias habere jus in dictis rebus vel aliquo predictorum propter predictas; et renuntio beneficio legis condictione comunia e legatis l. ultima *D. hemptor*, et *Codic.* de evictione, si fundum certioratus de beneficiis ipsarum legum; et renuntio omni alii legum auxilio et beneficio mihi competenti et competituro, aliter autem ad defensionem predictarum rerum nisi ut dictum est, nolo teneri, nec promitto, nec ad interesse nec ad restitutionem pretii nec ad quidquam aliud quia ita actum et conventum est inter nos expressim. Item excepto et reservo in hoc contractu quod non teneat nec teneri volo tibi nec ipsi comuni Spoleti ex promissione seu occasione promissionis quam ego feci una cum Andrea fratre meo carnali et cum Ugolino consobrino meo comuni Fulginei seu syndico dicti communis recipienti nomine dicti communis Fulginei, et comuni Nurscie seu syndico ipsius communis recipienti pro ipso comuni, videlicet quod nos promisimus Comuni Fulginei seu syndico ipsius communis recipienti pro ipso comuni, non vendere predictas res et possessiones nominatas comuni Spoleti seu syndico dicti communis vel alicui pro comuni Spoleti, nec quo ad dictum comune predice res possint pervenire; et videlicet quod nos promisimus comuni Nurscie seu syndico dicti communis pro ipso comuni recipienti servire dicto comuni Nurscie per terras nostras superius nominatas et vassallos nostros; et salvo et exceptato mihi quod non teneat per hypothecas factas predictis omnibus, vel syndicis eorum recipientibus pro ipsis communibus pro predictis observandis, et salvo et exceptato mihi omni jure quod habeo a castro Spine usque ad Iterampnum, et a castro Trevij usque ad Tudertum, et salvo et exceptato mihi si infra predictas senitas inveniretur seu reperiatur vena alicujus metalli a castris predictis extra per unam balestratam, quod debeam habere medietatem quinte partis ipsius metalli quod inveniretur ibi, restituendo ego medietatem quarte partis expensarum faciendarum pro ipsa vena invenienda; et salvo [pag.305] et exceptato mihi quod appareret me vendidisse aliquod masium infra predicta senitas alicui vel aliquibus de predictis meis vassallis, quod non teneat, nec dictum comune Spoleti cogat me pro defensione seu pro interesse vel restitutione pretii facienda emptoribus supradictis; verum si appareret me vendidisse vel obligasse aliquid de domaniis dictorum castrorum dicto comuni Spoleti teneatur, excepta obligatione facta a me macellario de Mevali de domaniis, de qua obligationem ego non teneat; et hec ita scribi rogavi.